各 位

平成 23 年９月 12 日

 〒103-0015

東京都中央区日本橋箱崎町 41-12

                                         株式会社イーネット
                              代表取締役社長 石原邦浩

URL:http://www.enetcom.co.jp

北九州銀行との提携について
～ 北九州銀行とイーネットが提携！ ますます便利に！ ～

株式会社イーネット（東京都中央区、社長 石原 邦浩）は、平成 23 年 10 月 3 日に開業予定の株式会社

北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）との業務提携によるコンビニＡＴＭサービスを、開業と同時に開始すること

となりましたのでお知らせいたします。

これにより、北九州銀行のキャッシュカードをお持ちのお客さまは、全国のファミリーマート、ミニストップなど

のコンビニエンスストアや、スーパーなどに設置されている弊社 ATM（全国の設置台数 11,211 台、46 都道府県、

平成 23 年 8 月末現在）を、平日 8 時 45 分から 18 時まで、手数料無料にてご利用いただけます。

弊社は平成 11 年 10 月 8 日（10 月 8 日は『コンビニ ATM の日』）のサービス開始以来全国への ATM 設置を

順次進め、展開地域（46 都道府県）および提携する銀行（56 行）も順調に増加して参りました。

今後とも提携銀行、提携コンビニエンスストア等を拡大しながら ATM設置台数の拡大並びに ATMネットワーク

の更なる拡充を図り、お客さまの利便性向上に努めて参ります。

《イーネット ATM の概要について（平成 23 年 8 月末日現在）》

１. ATM 設置台数

都道府県別

ATM 設置台数

北海道（176）、青森県（77）、岩手県（94）、宮城県（287）、秋田県（48）、

山形県（86）、福島県（165）、茨城県（288）、栃木県（177）、群馬県（179）、

埼玉県（639）、千葉県（629）、東京都（1,861）、神奈川県（929）、

新潟県（42）、富山県（81）、石川県（108）、福井県（89）、山梨県（66）、

長野県（44）、岐阜県（183）、静岡県（323）、愛知県（722）、三重県（227）、

滋賀県（125）、京都府（208）、大阪府（895）、兵庫県（376）、奈良県（69）、

和歌山県（64）、鳥取県（47）、島根県（61）、岡山県（116）、広島県（234）、

山口県（46）、徳島県（50）、香川県（83）、愛媛県（90）、高知県（40）、

福岡県（444）、佐賀県（73）、長崎県（151）、熊本県（146）、大分県（77）、

宮崎県（82）、沖縄県（214）

合計 11,211 台（46 都道府県）

２. ご利用いただける金融機関

提携銀行 三菱東京 UFJ 銀行、みずほ銀行、三井住友銀行、りそな銀行、

埼玉りそな銀行、三菱 UFJ 信託銀行、住友信託銀行、

北海道銀行、北洋銀行、青森銀行、岩手銀行、秋田銀行、山形銀行、

七十七銀行、東邦銀行、群馬銀行、足利銀行、常陽銀行、千葉銀行、

千葉興業銀行、京葉銀行、横浜銀行、武蔵野銀行、山梨中央銀行、

北陸銀行、北國銀行、福井銀行、スルガ銀行、十六銀行、名古屋銀行、

愛知銀行、百五銀行、滋賀銀行、みなと銀行、南都銀行、山陰合同銀行、

中国銀行、広島銀行、山口銀行、阿波銀行、百十四銀行、伊予銀行、

四国銀行、福岡銀行、親和銀行、肥後銀行、熊本ファミリー銀行、宮崎銀行、

宮崎太陽銀行、琉球銀行、ジャパンネット銀行、住信 SBI ネット銀行、

ソニー銀行、楽天銀行、じぶん銀行、イオン銀行

合計 56 行

提携銀行以外の

金融機関

MICS（全国キャッシュサービス）提携金融機関

［地方銀行・第二地銀・信託銀行・信用金庫・信用組合・農協・労働金庫 等］

ゆうちょ銀行

クレジット

カード会社等

ＪＣＢ、ＵＣ、三井住友ＶＩＳＡ、三菱ＵＦＪニコス、クレディセゾン、オリコ、

セディナ、ジャックス、アプラス、ライフ、イオン、エポス、トヨタファイナンス、

ファミマクレジット、楽天ＫＣ、オリックスクレジット、アコム、プロミス、アイフル、

レイク、モビット、アットローン、他多数

ご参考

３. 設置先企業

コンビニエンス

ストア

ファミリーマート、ミニストップ、サークルＫサンクス、

ポプラ（生活彩家を含む）、デイリーヤマザキ、スリーエフ、

セイコーマート、ココストア、エブリワン、セーブオン、

コミュニティ・ストア、ニューデイズ

スーパー ライフ、バロー、ベイシア、ベルク、マルエツ（マルエツプチを含む）

カスミ、サミット、ヤオコー、三和、サンエー、とりせん、万代、フレッセイ、

スーパーアルプス、ユニー、エコス、たいらや、ハローズ、

富士シティオ（フジスーパー、デリドを含む）、主婦の店、クイーンズ伊勢丹、

ぎゅーとら、サンプラザ、フィール、マルト、関西スーパー、さえき、

スーパーナショナル、ヤナギ、与野フードセンター、スーパーストア、

スーパーバリュー、マルエー 他

生協 大学生協、日本生協連

専門店・

ショッピング

センター

ドン・キホーテ、ＭＥＧＡドン・キホーテ、カインズホーム、

コストコホールセールジャパン、ジョイフルエーケー、ツルハドラッグ、

チェルシージャパン、アカカベ、サッポロドラッグストアー 他

病院関連 シダックスアイ（病院内売店）、オアシスＭＳＣ、菅間記念病院、

恵佑会札幌病院、国立国際医療研究センター、東京武蔵野病院、

保健医療ビジネス、南生協病院ショップ 他

その他 日本中央競馬会（東京競馬場、中山競馬場、京都競馬場）、

カフェ・ド・クリエ、ＮＥＸＣＯ西日本ＳＨＤ、ハウステンボス 他

以 上

[本件に関するお問い合わせ]

 株式会社イーネット

 企画部 吉岡 優

 山根 正和

 電話 03-5651-1170